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نكته بازی

امروز چه برنامه ای دارید استاد؟
غم  انگیز است که در روزهای دشوار استقلال، زمانی که 
نقل وانتقالات این تیم گره خورده و آوار بدهی بر سر مدیران باشگاه 
خراب شده، بخش زیادی از اخبار آبی ها مربوط به شرایط بازیکنی 
در حد سعید مهری است. خب البته قصد اسائه ادب نداریم اما 
وزن فنی مهری روشن است و احتمالا کمتر کسی به اندازه خود 
این بازیکن به او باور دارد! حالا در چنین وضعی هر روز یک خبر 
متناقض و جدید در مورد مهری منتشر می شود؛ اینکه قراردادش را 
به طور یک طرفه فسخ کرد، اینکه با افزایش قیمت قرارداد جدیدی 
بست، اینکه بدون افزایش قیمت به قرارداد قبلی برگشت، اینکه 
از حضور در تمرینات خودداری کرد و نهایتا اینکه راضی شد به 
تمرینات برگردد. ببینیم استاد امروز چه برنامه ای دارد و چطور 

می خواهد غافلگیرمان کند!

پس چرا گرفتی؟
وضعیت نقل وانتقالاتی تراکتور از برخی جهات عجیب است. 
به عنوان نمونه این تیم یک دو جین مدافع و وینگر گرفته اما هنوز 
برای خط حمله اش هیچ کاری انجام نداده است. در همین راستا 
اتفاق عجیب دیگر هم مربوط به پرونده علی شجاعی می شود. 
این مدافع- هافبک که قبلا سابقه بازی در پرسپولیس و نساجی 
را داشته، همین 13روز پیش به تراکتور پیوست اما حالا برخی 
رسانه ها خبر داده اند ممکن است او از جمع سرخپوشان تبریزی 
جدا شود. این یک اتفاق نادر در فوتبال است. به ندرت دیده می شود 
یک بازیکن در یک پنجره به تیمی ملحق و در همان پنجره جدا 
شود. گاهی هم که این اتفاق رخ داده، به خاطر تغییر کادرفنی بوده 
است. در تبریز اما خود پاکو خمز شجاعی را گرفت و خودش هم 

دارد او را رد می کند!

خداحافظی اش بی حکمت نبود
دوشنبه گذشته که حسین قربان  زاده مهمان برنامه فوتبال برتر 
بود و آن مجادله جالب توجه در مورد حق پخش تلویزیونی 
درگرفت، اعلام کرد آخرین بار است که به عنوان رئیس سازمان 
خصوصی سازی در تلویزیون حاضر می شود و پیرامون مسائل 
مربوط به پرسپولیس و استقلال اظهارنظر می کند. آن زمان اینطور 
به نظر می رسید که قربان زاده تحت تأثیر انتقادها در مورد حضور 
پررنگ خود در سطح رسانه قرار گرفته و تصمیم دارد تغییر رویه 
بدهد اما گویا حکمت آن خداحافظی چیز دیگری بوده است. طی 
چند روز گذشته ابتدا خبر رسید قربان زاده به عنوان جانشین وزیر 
اقتصاد انتخاب شده و در ادامه همانطور که پیش بینی می شد، او در 
سازمان خصوصی سازی جای خودش را به فرد دیگری به نام مالک 
رحمتی داد. بنابراین قربان زاده اصلا نمی توانسته در کسوت رئیس 

خصوصی سازی به تلویزیون بیاید!

وز چهره ر

 خداحافظی
تلخ آقای گل

استقلال روز گذشته یک مهاجم جوان به خدمت گرفت و 
همزمان با این خرید، 2مهاجم فصل گذشته اش را مازاد اعلام 
کرد و از خیر آنها گذشت. در روزی که آریا برزگر مهاجم تیم ملی 
امید رضایتنامه اش را از نفت مسجدسلیمان گرفت و به استقلال 
پیوست، جدایی 2مهاجم بلندقامت اما ناکام این تیم در فصل 
گذشته نیز قطعی و رسمی شد. این دو بازیکن سجاد شهباززاده و 
آرمان رمضانی بودند که فصل گذشته در همین روزها امید زیادی 
به درخشش در پیراهن استقلال داشتند، به خصوص شهباززاده 
که تازه با مبلغی کلان و در انتقالی پرسروصدا از سپاهان به 
استقلال پیوسته بود. شهباززاده در حالی به استقلال پیوست 
که تنها یک سال از آقای گلی اش در لیگ برتر ایران می گذشت. 
او در فصل 1400-1399 با ثبت 20گل برای سپاهان در حالی 
آقای گل لیگ شد که تعداد گل هایش بهترین رکورد لیگ برتر 
در دهه اخیر بود. او فصل بعد با اضافه شدن شهریار مغانلو به خط 
حمله سپاهان، فروغ کمتری در این تیم داشت اما باز هم تأثیرگذار 
 بود. آمار سجاد شهباززاده در آخرین فصل حضورش در سپاهان
)01-1400( 5گل و 6پاس گل بود و باعث شد بهترین بازیکن 

لیگ بیستم با امتیاز7.02 در جمع 
30بازیکن برتر لیگ بیست ویکم قرار 
بگیرد. سجاد بعد از به جا گذاشتن این 
آمارها راهی استقلال شد و درحالی که 

پرسپولیس هم به شدت خواهان 
او بود به تیم رقیب پیوست. اما 
ستاره اقبال او در استقلال رو 
به خاموشی گذاشت و سجاد 
بعد از سال ها یک فصل را بدون 
حتی یک گل زده به پایان رساند. 
او که فصل گذشته شماره10 

استقلال را به تن می کرد در 
نخستین هفته ها به عنوان مهاجم 

اصلی و با امید گلزنی در ترکیب 11نفره 
ساپینتو قرار می گرفت اما بعد از ناکامی 
در هفته های نخست خیلی زود از 
برنامه های سرمربی پرتغالی خارج شد. 
سجاد فقط 4بار در ترکیب اصلی بود و 
12بار هم به عنوان بازیکن جانشین به 
زمین رفت تا جمع دقایق حضورش 

در میدان فقط 435دقیقه باشد. آقای 
گل لیگ برتر در سال1400 فقط 2سال بعد از 

دریافت کفش طلا با این کارنامه ضعیف استقلال 
را ترک خواهد کرد. در رسانه ها از تیم شمس آذر 

قزوین به عنوان مقصد آینده این بازیکن نام می برند؛ 
تیمی که در خط حمله اش آقای گل فصل گذشته لیگ 

دسته اول یعنی رحمان جعفری را هم دارد.

شیخ از نظر رفتاری یک ستاره بسیار متفاوت بود و هواداران فوتبال ایران 
نیز علاقه زیادی به »بچه اکباتان« داشتند. یاغی خارجی فوتبال ایران، در 

فهرست یحیی گل محمدی برای فصل جدید رقابت های لیگ برتر جایی نداشت.

    مهدی کیانی
بازگشت این بازیکن به تراکتور، برای مدتی هواداران باشگاه را به وجد آورد اما شرایط سنی اجازه 
نمی داد او همان ستاره همیشگی برای این تیم باشد. مهدی که زمانی از محبوب ترین های تیم 
تبریزی بوده، برای فصل جدید به لیگ یک رفته و قرار است پیراهن خیبر خرم آباد را به تن کند.

    کی روش استنلی
فورواردهای بلندقامت و سرزن، همیشه در فوتبال ایران عصای دست مربی ها بوده اند، چرا که 
روی این زمین ها، بازی هوایی همیشه جواب می دهد. کی روش هم مثل دیاباته، یکی از گلزنان 
فرصت طلب خارجی فوتبال ایران بود. بدون شک اگر قلعه نویی می توانست، او را به تیم ملی 
ایران هم دعوت می کرد! او فصل پیش برای گل گهر بازی کرد و این فصل دیگر در فوتبال ایران 

حضور ندارد.
 

    مسعود شجاعی
در روزهای اوج مسعود، گرفتن توپ از او کاملا محال بود. شجاعی این اواخر فقط برای تیم های 
ساکت الهامی بازی کرده و 2بار هم با این مربی جام حذفی را برده است. این پیوند حالا اما قطع 
شده و گفته می شود مسعود در فصل جدید به تیم دوران جوانی اش یعنی سایپا برمی گردد؛ تیمی 

که این روزها در رقابت های لیگ یک حضور دارد.

امیرحسین اعظمی|  داریوش شجاعیان که با درخشش در گسترش  فولاد 
تبریز پیراهن استقلال را بر تن کرده بود، بعد از 4سال تیم آبی ها را ترک کرد و 
راهی هوادار شد. شجاعیان بعد از 2سال جدایی از استقلال معتقد است که در 
استقلال از لحاظ فوتبالی به حقش نرسیده و هنوز هم امیدوار است که یک بار 
دیگر حضور در این تیم را تجربه کند. شجاعیان چند روز پیش هم در یک بازی 
دوستانه در برابر تیم سابقش قرار گرفت؛ مسابقه ای که هوادار با 4گل استقلال 
را شکست داد. او درخصوص وضعیت هوادار و مسائل مختلف دیگر به سؤالات 

همشهری پاسخ داد.

   شما تمرینات پیش فصل را خیلی زود شروع کردید. شرایط 
فعلی هوادار چطور است؟

این زود شروع کردن تمرینات برای تیم ما حسن بزرگی داشت؛ اینکه بتوانیم 
با بازیکنان جدید بیشتر هماهنگ شویم. هدف محمود فکری هم این بود که 
تمرینات را زود شروع کنیم تا با توجه به تغییراتی که داشتیم، بچه های قدیم 
و جدید شناخت بیشتری از هم پیدا کنند. از طرفی انجام تمرینات و بازی های 
دوستانه هم به ما کمک می کند که نقاط ضعف مان را پوشش داده و خودمان را 
قوی تر کنیم. خوشبختانه شرایط تیم و باشگاه خوب است و هدف همه ما 

این است که یک فصل خوب را رقم بزنیم.

   در یک بازی دوستانه هم 4گل به استقلال زدید و به نظر 
می رسد این برد از لحاظ شخصیت تیمی خیلی به شما کمک خواهد کرد؟

بله، هدف ما حتی در بازی های دوستانه این است که هم خوب فوتبال بازی کنیم 
و هم خوب نتیجه بگیریم. مقابل تیم بزرگ استقلال هم شرایط خوبی داشتیم، هر 
چند که استقلال هم با شرایط خاصی که در این هفته ها دارد دربرابر ما به میدان 

آمد. با این حال در این بازی نمایش خوبی از لحاظ فنی داشتیم.

   فکر می کنی هوادار نسبت به سال گذشته قوی تر شده است؟
ما نسبت به فصل گذشته بازیکنان باتجربه ای در اختیار داریم که سال هاست در 
لیگ برتر بازی می کنند. این موضوع قطعا به هوادار کمک خواهد کرد و حس 
من این است که از لحاظ فنی و فوتبالی شرایط بهتری نسبت به پارسال خواهیم 
داشت. ما می خواهیم جدا از نتیجه گرفتن، خوب فوتبال بازی کنیم. فوتبال ما 
در این سال ها به سمتی پیش رفته که خیلی از تیم ها فقط دنبال نتیجه هستند 

و نمی خواهند اهمیتی به نوع فوتبال بازی کردن بدهند. خیلی ها دنبال خوب 
فوتبال بازی کردن نیستند و فوتبال ما به جای پیشرفت در حال پسرفت است. از 
طرفی حاشیه ها و جنجال ها هم زیاد است و این مسائل کمکی به لیگ و تیم ملی 
ما نمی کند. ما باید از حاشیه ها دوری کرده و کیفیت فوتبال خودمان را بالا ببریم. 

باید به یک موضوع دیگر هم اشاره کنم.

   بفرمایید.
شما می بینید که عربستان و دیگر کشورهای عربی و همچنین کشورهای شرق 
آسیا چگونه به فوتبال اهمیت می دهند. فوتبال فراتر از این است که فقط به عنوان 
یک رشته ورزشی به آن نگاه کنیم. عربستان یک نمونه واضح برای مثال زدن است 
که ستاره های دنیای فوتبال را به کشور خودش کشانده و می بینید که رونالدو 
چگونه از فوتبال و لیگ این کشور تعریف می کند. ما هم می توانیم فوتبالیست و 

مربی باکیفیت به این فوتبال بیاوریم و باعث رشد فنی فوتبال ایران شویم.

   تو 4سال در استقلال بازی کردی. رفتن از این تیم برایت 
سخت نبود؟

واقعیت این است که من در استقلال بدشانسی آوردم و از لحاظ فوتبالی به حقم 
نرسیدم. قبل از جام جهانی 2018شانس حضور در تیم ملی را داشتم که مصدوم 
شدم، در واقع مصدومیت های بدموقع به من ضربه زد. با این حال هر وقت برای 
استقلال بازی کردم، نهایت تلاش خودم را برای کمک به این تیم انجام دادم و 
دوست داشتم بیشتر به تیم کمک کنم که دیگر نشد. سال آخر هم اتفاقاتی رخ 
داد که خودم فکر کردم می توانم با رفتن به استقلال بیشتر به این تیم کمک کنم، 
از طرفی تصمیم آقای مجیدی هم این بود که در لیست مورد نظرش نباشم و این 

چیزها در دنیای فوتبال طبیعی است.

   فکر می کنی دوباره به استقلال برگردی؟
بازی در استقلال آرزوی هر بازیکنی است ولی در حال حاضر بازیکن هوادار 

هستم و فقط به این تیم فکر می کنم.

   پارسال اصلا مصدوم نشدی، درست است؟
بله، من 23بازی برای هوادار در لیگ انجام دادم و در 7بازی هم به میدان نرفتم 

که صلاحدید کادر فنی بود. خوشبختانه مصدوم هم نشدم.

می خواهم فیکس باشم
کنعانی زادگان با درخشش در مسابقات دوستانه تا حدی جایگاهش در 

ترکیب اصلی را تضمین کرد

عملکرد صددرصدی و قابل توجه پرسپولیس در مسابقات تدارکاتی پیش فصل 
همچنان ادامه دارد. سرخپوشان تا کنون در 4دیدار دوستانه حضور یافته اند و هر 
4دیدار را با پیروزی پشت سر گذاشته اند. شاگردان یحیی گل محمدی پس از برتری 
در برابر شمس آذر قزوین، استقلال خوزستان و پیکان، این بار با 2گل مقابل نفت 
آبادان به برتری دست یافتند. این اتفاق که با چهارمین کلین شیت قرمزها نیز همراه 
بود، در روزی رخ داد که هر 2گل پرسپولیس را مدافعان این تیم 
به ثمر رساندند؛ گل اول را فرشاد فرجی روی یک شوت از راه 
دور به ثمر رساند و گل دوم را محمدحسین کنعانی زادگان 
از روی یک ضربه ایستگاهی زد. کاشته کنعانی از همان مدل 
ضرباتی بود که خودش دوست دارد. او که به زدن ضربات 
ایستگاهی علاقه دارد، معمولا با شوت های خشک و زمینی 
دروازه حریف را تهدید می کند که این 

بار هم با گل همراه بود.
از زمان حضور کنعانی زادگان در 
پرسپولیس، این پرسش مطرح بود 
که یحیی گل محمدی با ترافیک قلب خط 
دفاعی اش چه خواهد کرد. کنعانی به عنوان یک 
مدافع مدعی و ملی پوش، به گولسیانی و مرتضی پورعلی گنجی 
اضافه شده است؛ 2بازیکنی که فصل گذشته کنار هم 
موفق ترین خط دفاع لیگ را ساختند. در چنین شرایطی 
نیمکت نشین شدن هر یک از این 3بازیکن می توانست 
بحث برانگیز باشد اما فعلا به نظر می رسد کنعانی جایگاهش 
در ترکیب اصلی را تضمین کرده باشد. او که در بازی 
تدارکاتی با استقلال خوزستان تنها گل پرسپولیس را 
از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند، این بار هم یک کاشته 
گل کرد. این در حالی است که کنعانی فصل گذشته با 
پیراهن الاهلی عنوان گلزن ترین مدافع لیگ قطر را به خود 
اختصاص داده بود. بنابراین شاید در شرایط فعلی گولسیانی 
به نیمکت نزدیک تر باشد؛ بازیکنی که زدن پنالتی های 
مطمئن ازجمله امتیازاتش بود اما گویا این فصل قرار است 

همان کار را هم کنعانی انجام بدهد.

گویی انتقال محمد نادری به تراکتور قطعی شده است؛ جذب این بازیکن چه پیام هایی دارد؟

معادلات یک خرید
بهروز رسایلی|  مدافع چپ 26ساله ایرانی در 
بازگشت از لیگ ترکیه با آغوش باز سرخابی های 
تهران مواجه نشد. محمد نادری که فصل گذشته 
برای آلتای اسپور بازی می کرد، تصمیم گرفت برای 
فصل جدید به لیگ ایران برگردد. در همین راستا 
زمزمه های زیادی در مورد احتمال پیوستن او به 
پرسپولیس یا استقلال به گوش می رسید؛ 2قطب 
اصلی فوتبال کشور که نادری سابقه بازی در هر 
دو آنها را دارد. در مورد پرسپولیس گفته شد یحیی 
گل محمدی با حضور نادری مخالف است. این در 
حالی بود که حداقل روی کاغذ به نظر می رسید 
پرسپولیس در منطقه دفاع چپ نیاز به جذب بازیکن 
دارد و نادری می توانست علی نعمتی را از تنهایی 
دربیاورد اما گویی کادرفنی سرخ ها نظر دیگری 
داشت. در ادامه خبرهایی مبنی بر نزدیک شدن این 
بازیکن به استقلال منتشر شد و حتی خیلی ها منتظر 
عقد قرارداد بین دو طرف بودند اما جواد نکونام که 
جعفر سلمانی و ابوالفضل جلالی را در اختیار داشت، 
قید نادری را زد. در چنین شرایطی گفته می شود 

انتقال این بازیکن به تراکتور قطعی شده است.

   دوباره تبریز، بعد از 5سال
با حضور در تراکتور، محمد نادری بعد از 5سال به 
تبریز برمی گردد. او پیش تر سابقه بازی در تراکتور 
را داشته است. این موضوع به زمانی برمی گردد که 

تیم تبریزی از جذب بازیکن محروم بود و نادری 
به عنوان یکی از استعدادهای ناشناخته فوتبال 
کشور مجال خودنمایی پیدا کرد. او در آن مدت 
بیشتر از 2هزار دقیقه برای تراکتور بازی کرد و 
در ادامه راهی کورتریک بلژیک شد تا طعم لژیونر 
شدن را بچشد. پس از آن بود که این مدافع چپ 
به صورت قرضی پیراهن پرسپولیس را پوشید و 
بعد هم در سیمای یک یاغی کم حاشیه به استقلال 

پیوست.

   جمع پرسپولیسی ها جمع تر شد
با حضور نادری در تراکتور، شمار بازیکنان این تیم 
که سابقه بازی در پرسپولیس را داشته اند، افزایش 
یافت. غیراز حامد پاکدل که از قبل در تراکتور 
توپ می زد، در این تابستان شاهد حضور سیامک 
نعمتی، شجاع خلیل زاده، مهدی شیری، سعید 
آقایی و علی شجاعی هم در تیم تبریزی بودیم. 
حالا محمد نادری هم به این فهرست اضافه شده 
تا تراکتور فصل بیست وسوم، به شکل عجیبی رنگ 
و بوی پرسپولیس را به خود بگیرد. هرچند برخی 
شایعات از احتمال جدایی زودهنگام علی شجاعی 

حکایت دارد.

   فشار روی آقایی؟
آنچه بلافاصله بعد از جذب محمد نادری از سوی 

تراکتور در اذهان تداعی شد، وضعیت سعید 
آقایی بود. این بازیکن در حالی در همین 
پنجره به تراکتور پیوست که پیش تر و 
زمان بازی در پرسپولیس، به هواداران تیم 
تبریزی بی احترامی کرده بود. از همین 
رو خرید او توسط باشگاه با انتقادهای 
بسیار زیادی همراه شد، هرچند که آقایی 
در چند نوبت کوشید با انتشار پیام های 
کتبی و تصویری از هواداران عذرخواهی 
کند. حالا محمد نادری در همین پست 
جذب شده و طبیعتا جایگاه آقایی را به 
خطر انداخته است؛ تا حدی که شایعه 
فسخ قرارداد این بازیکن نیز به گوش 

رسیده است.

   مهاجم خارجی منتفی شد؟
نهایتا هم اینکه با حضور محمد نادری 
در تبریز، فهرست بازیکنان بزرگسال 
تراکتور پر شده و این تیم که به شدت در 
پی جذب مهاجم خارجی است، به این 
منظور حداقل باید نام یک بازیکن را از 
فهرست خود خارج کند. در غیراین 
صورت، تیم تبریزی بدون بالانس و 
با خط حمله ای فقیر راهی مسابقات 

خواهد شد.

 در  در استقلالاستقلال
 به حقم نرسیدم به حقم نرسیدم
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